



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

001/002
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Agosto de 2012

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	29412	GASOLINA COMUM	LT	2,55	47,01	119,69
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	29512	GASOLINA COMUM	LT	2,55	115,55	294,19
CORPO LEGISLATIVO	MINAS PLACA LTDA.	11.276.518/0001-79	29812	ETIQUETA PATRIMONIAL	UN	0,50	1.000,00	500,00
CORPO LEGISLATIVO	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	29912	ADAPTADOR TOMADA 2M X 3F	UN	4,90	15,00	73,50
CORPO LEGISLATIVO	CONFECOOES FIDALGA LTDA	20.500.393/0001-00	30012	CALCA SOCIAL	PC	37,00	18,00	666,00
CORPO LEGISLATIVO	CONFECOOES FIDALGA LTDA	20.500.393/0001-00	30012	CAMISA SOCIAL M/LONGA	PC	38,50	5,00	192,50
CORPO LEGISLATIVO	CONFECOOES FIDALGA LTDA	20.500.393/0001-00	30012	CAMISA SOCIAL M/CURTA	UN	33,00	25,00	825,00
CORPO LEGISLATIVO	CONFECOOES FIDALGA LTDA	20.500.393/0001-00	30012	CAMISA DE MALHA GOLA POLO LISA	UN	24,00	4,00	96,00
CORPO LEGISLATIVO	CAFE FREI COIMBRA LTDA	20.498.044/0001-09	30112	CAFE EM PO 500 GRAMAS	PT	6,00	120,00	720,00
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30512	PAPEL TOALHA COZINHA	PT	2,79	48,00	133,92
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30512	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	PT	1,09	35,00	38,15
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30512	SACO PLASTICO P/LIXO 30 LTS	PT	0,89	35,00	31,15
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30512	REMOVEDOR DE CERA BASE AGUA	VD	6,35	10,00	63,50
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30612	ACUCAR CRISTAL - 05KG	PT	7,85	12,00	94,20
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30612	MANTEIGA DE LEITE 200 GRAMAS	UN	2,65	25,00	66,25
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30612	LEITE INTEGRAL C/ 01 LITRO	UN	1,74	60,00	104,40
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30612	ACHOCOLATADO EM PO 400GRS	PT	4,65	10,00	46,50
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	31312	SALGADOS DIVERSOS - MINI	CT	34,59	5,00	172,95
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	31312	PAO DE SAL FRANCES 50 GRAMAS	KG	5,91	10,00	59,10
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	31312	TORTA DE CHOCOLATE	KG	26,40	6,00	158,40
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	31312	PAO DOCE	UN	0,45	200,00	90,00
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	31312	BOLO FORMIGUEIRO	UN	5,00	8,00	40,00
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	31312	REFRIGERANTE DE COLA - 02LTS	UN	4,37	4,00	17,48
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	31312	REFRIGERANTE GUARANA - 02LTS	UN	4,37	4,00	17,48
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	31312	BROA TEMPERADA	KG	13,65	8,00	109,20
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	31312	PAO DE QUEIJO	KG	13,47	8,00	107,76
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	TESOURA GRANDE 16.5 CM	UN	3,77	2,00	7,54
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	ENVELOPE PLASTICO 240X330MM	UN	0,07	500,00	35,00
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	CAIXA ARQUIVO	UN	2,89	50,00	144,50
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	PASTA CATALOGO C/ PLASTICO	UN	6,73	20,00	134,60
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	CAPA PARA ENCADERNACAO	UN	0,28	30,00	8,40
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	CONTRA CAPA PARA ENCADERNACAO	FL	0,28	30,00	8,40
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	ESPIRAL DE 23MM	UN	0,20	30,00	6,00
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	REFIL COLA QUENTE GROSSO	UN	0,88	15,00	13,20
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	CAIXA TRIPLICE ARTICULADA	UN	37,79	1,00	37,79
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	PASTA C/CANALETA	UN	1,38	10,00	13,80
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	APONTADOR PARA LAPIS	UN	0,19	3,00	0,57
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	MARCA TEXTO	UN	0,68	10,00	6,80
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	ALMOFADA P/ CARIMBO N§ 2 AZUL	UN	2,87	2,00	5,74



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

002/002
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Agosto de 2012

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	GRAMPO TRILHO, EM ALUMINIO	CX	6,43	3,00	19,29
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	ESTILETE GRANDE	UN	1,03	3,00	3,09
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	ENVELOPE BRANCO 114X162MM	UN	0,05	1.100,00	55,00
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	CANETA PARA RETRO-PROJETOR	UN	1,99	2,00	3,98
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	FORM. 80 COL. 2 VIAS BRANCA	CX	109,60	1,00	109,60
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	FORM. 80 COL. 1 VIA BRANCA	CX	60,16	1,00	60,16
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	DUREX 12MM X 40M	RL	0,94	5,00	4,70
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	REGUA EM ACRILICO 30CM	UN	1,08	5,00	5,40
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	PASTA CLASSIFICADORA	UN	2,89	129,00	372,81
CORPO LEGISLATIVO	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL)	04.754.042/0001-79	31712	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	RL	2,31	5,00	11,55
CORPO LEGISLATIVO	BAZAR GURI LTDA	20.714.440/0001-18	31812	GRAMPO 26X6, CX. C/5000 UNID.	CX	1,99	5,00	9,95
CORPO LEGISLATIVO	BAZAR GURI LTDA	20.714.440/0001-18	31812	PAPEL CARTAO 48X66CM	UN	0,54	10,00	5,40
CORPO LEGISLATIVO	BAZAR GURI LTDA	20.714.440/0001-18	31812	CANETA ESCRITA MEDIA (AZUL)	UN	0,58	100,00	58,00
CORPO LEGISLATIVO	BAZAR GURI LTDA	20.714.440/0001-18	31812	PAPEL CONTACT, 45CM X 01M	UN	3,54	10,00	35,40
CORPO LEGISLATIVO	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	32012	PERFIL SISTEMA 20X10X200MM	PC	3,00	15,00	45,00
CORPO LEGISLATIVO	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	32012	PARAFUSO 4,8X38MM P/BUCHA 8	UN	0,14	20,00	2,80
CORPO LEGISLATIVO	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	32012	BUCHA PARA PARAFUSO 8	UN	0,09	20,00	1,80
CORPO LEGISLATIVO	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	32012	BUCHA PARA PARAFUSO S-06	UN	0,05	26,00	1,30
Total da Compra								6.064,89